
Fava Branca graúda (chinesa)

Min Coml

380,00R$         

PRCastro400,00R$         380,00-400,00
380,00-400,00

Rio Verde / Jataí

0Total de Preto:

CidadeMáx Extra 

TRANSPORTES DE CARGA

COM SEGURO, PARA TODO BRASIL!
CONTATE NOSSO DEPARTAMENTO DE  GERENCIAMENTO DE RISCO.

Telefone: (11) 3311-9764        Whatsapp  (11)  99271-8045 
E-mail:  negociosemercado@negociosemercado.com.br

Fonte: Zona Cerealista
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 11/02/2019

VARIEDADE 

Fava Branca miúda (nacional)

Preto Nacional  Importado 7

MGUnaí
GO 

Cristalina 
Santa Fé de Goiás

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  11/02/2019

Total de Carioca:

360,00-400,00

Ponta Grossa 

GO 

160,00R$         

PAINEL DE ANÚNCIO 

400,00R$         SPItaí

380,00-400,00

PR

Feijão Rajado
Feijão Rosinha Extra 380,00R$        

Feijão branco Argentino 

Estável

Carioca Dama/Agronorte 9,5 10
9

405,00

380,00390,009 385,00Carioca Dama/Agronorte 385,00

405,00 400,00

7

Carioca Dama/C Gerais 8 350,00

330,00

7
Carioca Dama/C Gerais

12.23015.710

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS 0

260,008
9

Carioca Dama/C Gerais 6 7 Estável

Preto Nacional  Importado 275,00

230,00 235,00

Preto Nacional  Importado

2.700      

1.350      1.350      

1.800      

350,00-400,00GO 
CariocaPretoUF

Carioca Dama/C Gerais 280,00

325,00

8
7,5

360,00 2.900      

345,00

1.740      

2.320      

350,00

365,00

405,00

2.320      

Estável

1.740      Estável

Estável

Carioca Dama/Agronorte 8,5 370,00

Estável 2.700      

1.800      

240,00

2.320      

2.900      Estável

9 365,00

275,00

350,00

8
270,00

320,00 325,00

275,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

12 de Fevereiro de 2019

ANo XVIII  Nº 4.673

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

11/02/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Terça-feira

Sobra

Movimento de Mercadoria

Abertura 

12/02/2019

feijão de Corda 
380,00-400,00

380,00-400,00140,00R$        

Feijão Bolinha 

Feijão fradinho 

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

MG 

O nordeste não é o nosso destino,  é o orgulho 

de ser o nosso ponto de partida.  

Site: www.rmrdistribuidora.com.br
Central de atendimento: (75) 2102.7600

Feira de Santana - BA

PAINEL DE ANÚNCIO

Paracatu 

Feijão Jalo 
380,00R$        



MAKRO 7,59 7,29

MAXXI

BOM PREÇO 6,99

EXTRA 
GBARBOSA 7,99

Carioca 6

ATACADÃO 7,69

12,68

CIDADE:   SALVADOR  - BA  VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  09/02/2019

VARIEDADE
PREÇO

TIO NECO DULAR 

ATAKAREJO 6,98

Pesquisa de Mercado

300,00 300,00               
0,00 350,00               350,00

São Paulo,  Terça-feira

VAR %VAR %

68,42
46,57

112,33
291,82

178,13

385,00

38,96

238,79

297,50               
16,77 167,00

VARIEDADE

0,00

Carioca 10
Carioca 9

405,00

83,68

108,00

130,00

146,00
39,64-5,52

Carioca 7
Carioca 8

407,50               

jan/19

310,00

50,95

108,44 140,00

118,00

Boletim Informativo do Feijão
12 de Fevereiro  de 2019

ANo XVIII  Nº 4.673

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

195,00

COMENTÁRIO

O mercado desta terça-feira operou em calmaria, porém apenas nas vendas. Notamos um mercado recuado em ambos
os setores.  Com aproximadamente 15 mil sacas em oferta,  os preços estabilizaram e vendas foram fracas.   
Com as aquisições realizadas no dia anterior, não é de se estranhar, que as vendas não fossem fluir muito bem, durante
a madrugada.  
Voltamos lembrar que as amostras recolhidas ainda no dia anterior (11), deverão começar a entrar em negociação a
partir de hoje, no pós-pregão, situação em que os empacotadores, já tem seus devidos encaixe junto ao mercado
varejista.  
Os preços não foram alterados, e devido a falta de contra proposta, iniciativas de compradores em realizar algumas
negociações, boa parte das cotações, ficam com preços nominais.  
Como já noticiamos, nas lavouras os produtores estão bem endurecidos, o que aponta além de uma estabilidade,
possíveis recuperações nos preços,  que foram retraídos no dia anterior.  
Com uma sobra de aproximadamente 12 mil sacas, os corretores já se sentem confortável, e voltam a operar com um
pouco mais de resistência, isso porque, a quarta-feira sempre é esperada um movimento maior, uma demanda um
pouco mais ativa.  
Acompanharemos o pós-pregão afim de não somente apontar o que será escoado,  bem como as situações dos preços.  

Preto T2
158,00

190,00Preto T1
Carioca 5

Preto T3

214,09

ASSAI 7,59

7,28

URBANO
7,59 8,09

VAR %11/02/2019 ÚLT. SEMANA dez/18

7,49
2,054,99 8,10

7,90 4,99 7,95 1,90
8,99 3,99

6,99 8,19 8,19

GRAN TOZZO LIDER KICALDO PEG PAG QUALITA


